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خلاصه
بتن بعنوان یکی از پرمصرف ترین و کاراترین مصالح ساختمانی سال هاست که مورد توجه دست اندرکاران صنایع عمرانی قرار گرفته است. این 

یکی از مهندسی مطلوب خود دست یابد که عدم رعایت این موارد میتواند می تواند به خواصدمند با در نظر گرفتن برخی مواردمحصول سو
که همانا خواص مکانیکی ضعیف بتن باشد گردد. در این تحقیق، مسآله تاثیر توآم نسبت آب به سیمان و نحوه عمل بتنی پروژهايمعایب مهم 

می باشد مورد بررسی قرار گرفته است. بی توجهی به مسآله عمل آوري که از تاثیرگذارترین عوامل بر روي افزایش مقاومت در طول عمر بتن 
آوري باعث تخریب بسیاري از زیرساخت هاي عمرانی نظیر پلهاي جاده اي، سازه هاي بنادر و همچنین لوله هاي آب رسانی شده است. در بررسی 

ته، وزن مخصوص و جذب آب در شرایط مختلف  صورت گرفته، خواص مکانیکی بتن شامل مقاومت فشاري، مقاومت کششی، مدول الاستیسی
بدست آمده است . بررسی ها نشان از تاثیر شدید نسبت آب به سیمان و شرایط عمل آوري بر روي خواص مکانیکی بتن دارد به نحوي که با 

م خواص مکانیکی افت پیدا افزایش نسبت آب به سیمان هر چه به شرایط واقعی نگهداري بتن که همان محیط طبیعی می باشد نزدیک می شوی
می کند.

بتن ، خواص مکانیکی، نسبت آب به سیمان، شرایط عمل آوريکلمات کلیدي: 

مقدمه.1

مختلف جهـان بکار گرفته شده است. بتن بعنوان یکی از پر مصرف ترین مصالح ساختمانی سالهاست که در ساخت انواع سازه هاي بتنی در کـشورهاي 
دستـرسی به مواد اولیه ي بتـن در اکثـر نقـاط پی این رشد روزافزون، بتن بعنوان مصالح ساختمانی قرن جایگاه ویژه اي پیدا کرده است. بنحوي که در 

ی آن یمیایایـران امکـان پذیـر است و در صورتی که تکنولوژي کاربرد و بهره گیري از بتن صحیح باشد استفاده از آن اقتصادي تر و خواص فیزیکی و ش
قابلیت تطبیقی بیشتري با محیط و شرایط آب وهوایی و مشخصات کار را دارا میباشد

با توجه به رشد روزافزون استفاده از بتن در اجراي سازه هاي مختلف، بحران انرژي و منابع طبیعی بیش از حد خودنمایی می کند و همچنین 
یز قابل چشم پوشی نیست. در اینجا مفهوم توسعه پایدار بوجود می آید و استفاده بی رویه انرژي و منابع طبیعی را نبشر حفظ محیط زیست مسأله اهمیت 

عه پایدار زیر سوال می برد و لزوم بهینه سازي را در صنعت ساختمان آشکار می سازد. بهینه سازي مصالح ساختمانی از جمله بتن یکی از پایه هاي توس
ابتدایی آن بر صرفه جویی در برداشت از منابع طبیعی، صرفه جویی در مصرف انرژي، حفظ محیط زیست و به کارگیري ضایعات می باشد. و اصول 

یکی از اجزاي تشکیل دهنده بتن که از یک سو  انرژي فراوانی براي تولید آن صنعتی و مواد مضر براي محیط زیست و... استوار است. سیمان به عنوان 
توجه ویژه اي را به خود جلب می کند و [1]درصد گاز کربنیک تولید شده در جهان می گردد٨از سوي دیگر موجب تولید حدود مصرف می شود و

زان انرژي براي تولید آن مصرف شده و کمترین لطمه به منابع طبیعی وارد شود و در نهایت بهترین بنابراین بهسازي ترکیب آن به گونه اي که کمترین می
به عنوان یک هدف اصلی مطرح است.و بتن ساخته شده دوام مناسب را داشته باشدممکن از ان گرفته شود کارآیی 

کیــفیت نـا   .[2]براي رسیدن به یک بتن پایا و با دوام، براي مخلوط هایی که نسبت آب به سیمان آنها کمتر است زمان عمل آوري کوتاهتري لازم است

. [3,4]خواهد شد ایط محیطی ویژه و نفوذ پذیري زیاد آن باعث خرابی مطلوب بتن در شر


